

## Nyhedsbrev januar 2023



Af Uffe Clemmensen

2023 er på vej og altid spændende, hvad et nyt år bringer. Nye planer og målsætninger er jo vigtige for os alle. I ROLK ser vi også frem til nye spændende aktiviteter med foredrag i januar og marts, ny formand i klubben og forhåbentlig et godt forårsfiskeri. Så vel mødt til 2023.

## Ny Nationalparkplan – på vej

Alle de 5 nationalparker skal hver 6. år udarbejde en ny plan for de kommende 6 år. I Nationalparken Skjoldungernes Land er det nu tid til at udforme den nye plan, som skal gælde for 2024-2029.

I den forbindelse inviterer Nationalparken alle borgere til at komme med deres idéer og input frem til **d. 31. januar 2023.**

Har du gode ideer, når du er ude i nationalparkens område, er det nu du har mulighed for at komme med dit bidrag.



**ROLK har foreløbig bidraget med ønske om et smoltrev ved udmundingen af det nye Langvad Å og Geddebækrenden, som kommer ud i fjorden ved Sct. Hans. Vi ønsker en større overlevelse af vores smolt (havørred på ca. 15-18 cm), når de trækker fra åerne og ud i fjorden. [Du kan se udløbet her:](#)**

**Send forslag til Nationalparken:**

Du kan sende en mail til:

[npskjold@danmarksnationalparker.dk](mailto:npskjold@danmarksnationalparker.dk)

[Eller send dit forslag på dette skema:](#)

## Foredrag med Claus Eriksen

### ”En aften står i havørredens tegn”

**Mandag d. 30. januar 2023. kl. 18 i Roskilde Sejlklub.**

#### ”Mine 3 største fejl på kysten og historien om maskinpistol- vs. flitsbuefiskeren”

**Et kærligt men markant spark bagi til dig der synes, du fanger for lidt på dine kystture, og hvad der skal til for at knække havørredkoden.**

Claus har efterhånden fisket kystørreder i 40 år. Han har eksperimenteret med grej, pladser og fiskeformer i det uendelige, og derfor draget et hav af erfaringer om, hvad der skal til for at effektivisere sit havørredfiskeriet året rundt.



Måske kender du ham fra filmene Havørredens Hemmeligheder, hvor han er den fluefiskende hovedperson.

Du kender i hvert fald de kystfluer, han gennem årene har skabt. Fx Pattegrisen, Fyggi og Polar Magnus



**Voksne pris: 150 kr. - Juniorer: 100 kr.  
Andre deltagere: 190 kr.**

I prisen er en spændende ret fra den Vietnamesiske /Street food restaurant An/No i Roskilde. Vi starter derfor med fællesspisning. Drikkevarer kan købes i sejlklubben.

[Tilmelding til foredraget her:](#)

## Forslag til generalforsamlingen

Ifølge ROLK's vedtægter skal forslag til generalforsamlingen indsendes til formanden **senest den 1. februar**. Så har du et forslag, du gerne vil have med på GF, så indsend det venligst til: [uffec@rolk.dk](mailto:uffec@rolk.dk) På forhånd tak.



**Generalforsamlingen bliver mandag den 20. marts kl. 18.** [Du kan læse ROLK's vedtægter her](#)

## Foredrag med Peter Henriksen

Spændende foredrag med biolog Peter Henriksen.

**Havørredbestanden i Roskilde Fjord: Hvad ved vi om bestandens udvikling og fiskeriet? Hvordan tegner fremtiden, sig og hvad skal der til for at få en bedre bestand?**

**Torsdag den 12. januar kl. 19 i klubhuset "foredraget er kun for ROLK medlemmer"**

Biolog Peter Henriksen "Peter driver i dag sit eget biologiske rådgivningsfirma (Limno Consult). Han er med i projektgruppen og naturgrundlagsgruppen i Fishing Zealand, hvor han er ansat som fiskefaglig rådgiver"



[Tilmelding til foredraget her](#)

## Er du den nye formand i ROLK?

Er du den nye formand, mand /kvinde? Bestyrelsen arbejder på en helt ny plan, så strukturen og arbejdsbyrden i klubben fremover bliver fordelt på flere hænder. Det betyder, at formandsposten bliver langt lettere. Har du lyst til at høre mere, uden forpligtigelser, om dette spændende "job", så kontakt næstformand Lars Broberg: [4broberg@gmail.com](mailto:4broberg@gmail.com) Tlf. 4911 1164. Han glæder os til at høre fra dig.

## Pighvar udsætninger opgivet

Efter flere års intensiv arbejde, hvor Tore S. Svendsen har været en formidabel "tovholder", må vi desværre "kaste håndklædet i ringen". Et samarbejde som startede mellem Tore og ROLK. En ivrig lystfisker med et stort hjerte for pighvar og jeg, som på vegne af ROLK skaffede penge hos vandløbsafdelinger i flere kommuner.



Vi troede begge, at projektet med udsætning af pighvar i fjorden kunne blive til noget. Der har været mange "bump" undervejs. Sidste år var en strømafbyrdelse på et klækkeri ved Limfjorden skyld i, at ca. 1500 stk. små pighvaryngel døde. I år har de Bornholmske fiskere, som står for indsamlingen af moderfisk, svigtet, så ingen yngel er kommet ud af dette. Tore har forsøgt at inddrage andre partnere, men det er ikke lykkedes,

og her står vi så. DTU Aqua, som har givet tilladelsen



til projektet, meldte pludselig ud, at ynglen vi måtte bruge skulle komme fra Vesterhavet. Det er jo helt hen i vejret. Vi har haft DSF med biolog Kaare Manniche Ebert med på sagen, men desværre er DTU ikke til at rokke. At få pighvar med et højt saltindhold til at yngle i fjorden, er nok ikke muligt. Det viste de 2 gange, der blev udsat yngel fra Gershøj. Med mindre DTU ændrer mening, og vi igen kan skaffe de nødvendige midler, må projektet lukke her.

**Der skal lyde en kæmpe stor tak til Tore for hans utrættelige kamp for projektet.**

## Udtrædelse af bestyrelsen

Anders Ekstrand som har været medlem af bestyrelsen igennem en årrække, har valgt at trække sig fra posten ved udgangen af året.

Anders arbejdspress betyder, at han fremover vil få meget lidt tid til bestyrelsesarbejdet og fiskeriet.



På ROLK's vegne vil jeg takke Anders for hans positive tilgang til nødvendige beslutninger og hans gode humør. Anders har sat sit aftryk i ROLK ved bl.a. at være med til at "forfine" vores Facebookprofil, som i dag har en meget vigtig betydning for klubben. Vi ønsker Anders held og lykke fremover.

## Kontingent indbetalinger 2023

Danmarks Sportsfiskerforbund vil i slutningen af januar fremsende en opkrævning af kontingentet til de fleste af vores medlemmer. Hvis du er meldt ind i klubben på et andet tidspunkt på året, vil du modtage opkrævningen, når der gået 1 år.



ROLK håber igen på medlemmernes store opbakning for vores arbejde til at kunne udvikle klubben. Vi er i dag 170 medlemmer, hvoraf 28 er juniorer. ROLK har formået at holde et flot medlemstal, på trods af udfordringer med pandemi osv. Bestyrelsen vil fortsætte den positive udvikling med aktiviteter for alle.

**Men vi har brug for jeres støtte og opbakning til dette arbejde. På forhånd tak!**

## Tirsdag eller torsdagsfisken?

Onsdagsfisken, hvor et hold medlemmerne mødes hver onsdag formiddag og fisker. Det har udviklet sig til en stor succes med omkring 10 personer. Der fiskes både i Roskilde- og Isefjorden på udvalgte steder. Medlemmer af gruppen modtager en sms med div. information om fiskepladsen om mandagen. Mange af fiskestederne kan desværre ikke rumme så mange biler og fiskere. Derfor har Onsdagsfisken måtte sige stop for tilmeldingen på nuværende tidspunkt.

### Men hvorfor ikke starte et nyt hold op?

Jørgen Lock - Andersen, som har startet Onsdagsfisken, vil gerne hjælpe et andet hold i gang. Konceptet er utroligt enkelt og kræver ikke det store arbejde. Har du/I lyst til at lave et nyt hold, så kontakt Jørgen: [j.lock-andersen@dadlnet.dk](mailto:j.lock-andersen@dadlnet.dk) tlf. 6168 3855.

## Fluebinder - hygge aften

Vi vil gerne starte et nyt tilbud op. Hyggelige aftener i klubhuset med fluebinding og snak med andre, som er interesserede i fluebinding. Tag dit eget værktøj og nødvendige materialer med, og så binder du de fluer, som du selv vil - der er ingen overordnet instruktion eller plan - du bestemmer selv. Har du ikke værktøj eller materialer selv, så kan du låne det mest nødvendige i klubben, ligesom vi råder over en vis mængde materialer (tråd, dubling, fjer m.m.). Du kan helt sikkert også få råd og vejledning af mere øvede, hvis du lige er begyndt eller vil begynde på fluebinding. Du kan også bare komme, hvis du vil snakke, eller se om fluebinding er noget for dig. Tag kaffe med eller lav det i klubhuset. Vi mødes kl. 19.



**Datoerne for flueaftnerne: Tirsdag den 17. januar – tirsdag den 21. februar – tirsdag den 28. marts. Vi ses!**

Knæk & bræk  
Uffe

